CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº.  ______ / 2020

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal – Luiz Barbosa de Deus, a reiteração do requerimento, nº
1361/2019, em razão de que que sejam disponibilizado um PSIQUIATRA, podendo
ser da dos quadros da Administração Pública Municipal ou prestadora de
serviço, para atender os policiais militares do 20° Batalhão de Policia Militar do
Estado da Bahia, que fica no Município de Paulo Afonso na divisa entre os
Estados da Bahia e Alagoas, ajudando assim no apoio aos policiais os quais
estão sendo acometidos pela depressão e suicídio em todo Estado da Bahia,
trabalhando em conjunto com o Batalhão, pois, existem salas para servir ao
atendimento dos policiais militares.

Sala das Sessões, em 19 de fevereiro de 2020.

Lourival Moreira dos Santos
- Vereador -